
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 63609 
Ορισμός μορφής και διαστάσεων ψηφοδελτίων 
δημοτικών εκλογών. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3, 4, 12, 20, 21, 22, της παρ. 2 του άρ-

θρου 23 και της παρ. 3 του άρθρου 89 του ν. 4804/2021 
«Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 90),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 
του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

στ) της υπό στοιχεία Υ11/07.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403),

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το 
τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τα ψηφοδέλτια τυπώνονται με ευθύνη των συνδυ-

ασμών.
2. Α. Σε δήμους με ενιαία εκλογική περιφέρεια, στους 

οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται από δε-
κατρείς (13) έως και δεκαεννέα (19) δημοτικούς συμ-
βούλους και στους οποίους δεν υφίστανται δημοτικές 

κοινότητες, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα 
εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανα-
κήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τρεις (3) σταυ-

ρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά.

Β. Σε δήμους με ενιαία εκλογική περιφέρεια, στους 
οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται από εικο-
σιπέντε (25) έως και σαράντα τρεις (43) δημοτικούς συμ-
βούλους και στους οποίους δεν υφίστανται δημοτικές 
κοινότητες, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει, κατά σειρά τα 
εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανα-
κήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τέσσερις (4) 

σταυρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά.

Γ. Σε δήμους με ενιαία εκλογική περιφέρεια, στους 
οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται από δε-
κατρείς (13) έως και δεκαεννέα (19) δημοτικούς συμ-
βούλους, στην περίπτωση δημοτικής κοινότητας με 
πληθυσμό ίσο ή μεγαλύτερο από διακόσιους έναν (201) 
κατοίκους, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα 
εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανα-
κήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4780

52597



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52598 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τρεις (3) σταυ-

ρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά,

6) τον τίτλο «Υποψήφιοι Σύμβουλοι της Δημοτικής 
Κοινότητας…» ακολουθούμενο από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι δύο (2) σταυ-
ρούς»,

8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-
νυμο των υποψηφίων συμβούλων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο αναγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

Δ. Σε δήμους με ενιαία εκλογική περιφέρεια, στους 
οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται από ει-
κοσιπέντε (25) έως και σαράντα τρεις (43) δημοτικούς 
συμβούλους, στην περίπτωση δημοτικής κοινότητας με 
πληθυσμό ίσο ή μεγαλύτερο από διακόσιους έναν (201) 
κατοίκους, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα 
εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανα-
κήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τέσσερις (4) 

σταυρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά,

6) τον τίτλο «Υποψήφιοι Σύμβουλοι της Δημοτικής 
Κοινότητας…», ακολουθούμενος από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι δύο (2) σταυ-
ρούς»,

8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-
νυμο των υποψηφίων συμβούλων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο αναγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

Ε. Σε δήμους με ενιαία εκλογική περιφέρεια, στις οποίες 
τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται από δεκατρείς (13) 
έως και δεκαεννέα (19) δημοτικούς συμβούλους, στην περί-
πτωση δημοτικής κοινότητας με πληθυσμό έως και διακό-
σιους (200) κατοίκους, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά 
σειρά τα εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση 
ανακήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 

«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τρεις (3) σταυ-

ρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά,

6) τον τίτλο «Υποψήφιος Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας…», ακολουθούμενο από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Ένας (1) σταυρός»,
8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων προέδρων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο καταγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

ΣΤ. Σε δήμους με ενιαία εκλογική περιφέρεια, στους 
οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται από ει-
κοσιπέντε (25) έως και σαράντα τρεις (43) δημοτικούς 
συμβούλους, στην περίπτωση δημοτικής κοινότητας 
με πληθυσμό έως και διακόσιους (200) κατοίκους, το 
ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα εξής στοιχεία, 
όπως αναγράφονται στην απόφαση ανακήρυξής από το 
αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τέσσερις (4) 

σταυρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά,

6) τον τίτλο «Υποψήφιος Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας…», ακολουθούμενο από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Ένας (1) σταυρός»,
8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων προέδρων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο αναγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

3. Α. Σε δήμους με δύο ή περισσότερες εκλογικές περι-
φέρειες, στους οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελού-
νται από δεκατρείς (13) έως και δεκαεννέα (19) δημοτικούς 
συμβούλους και στους οποίους δεν υφίστανται δημοτικές 
κοινότητες, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα 
εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανα-
κήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52599Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τρεις (3) σταυ-
ρούς»,

4) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά, ακολουθούμενα εντός παρένθεσης, από 
την ονομασία της εκλογικής περιφέρειας στην οποία 
θέτουν υποψηφιότητα.

Β. Σε δήμους με δύο ή περισσότερες εκλογικές περι-
φέρειες, στους οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτε-
λούνται από εικοσιπέντε (25) έως και σαράντα τρεις (43) 
δημοτικούς συμβούλους και στους οποίους δεν υφίστα-
νται δημοτικές κοινότητες, το ψηφοδέλτιο περιλαμβά-
νει, κατά σειρά τα εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται 
στην απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 8):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τέσσερις (4) 

σταυρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά, ακολουθούμενα, εντός παρένθεσης, από 
την ονομασία της εκλογικής περιφέρειας στην οποία 
θέτουν υποψηφιότητα.

Γ. Σε δήμους με δύο ή περισσότερες εκλογικές περιφέ-
ρειες, στους οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτελού-
νται από δεκατρείς (13) έως και δεκαεννέα (19) δημοτι-
κούς συμβούλους, στην περίπτωση δημοτικής κοινότητας 
με πληθυσμό ίσο ή μεγαλύτερο από διακόσιους έναν 
(201) κατοίκους, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σει-
ρά τα εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση 
ανακήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 9):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τρεις (3) σταυ-

ρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά ακολουθούμενα, εντός παρένθεσης, από 
το όνομα της εκλογικής περιφέρειας στην οποία θέτουν 
υποψηφιότητα,

6) τον τίτλο «Υποψήφιοι Σύμβουλοι της Δημοτικής 
Κοινότητας…» ακολουθούμενο από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι δύο (2) σταυ-
ρούς»,

8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-
νυμο των υποψηφίων συμβούλων της δημοτικής κοινό-

τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο αναγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

Δ. Σε δήμους με δύο ή περισσότερες εκλογικές περι-
φέρειες, στους οποίους τα δημοτικά συμβούλια αποτε-
λούνται από εικοσιπέντε (25) έως και σαράντα τρεις (43) 
δημοτικούς συμβούλους, στην περίπτωση δημοτικής 
κοινότητας με πληθυσμό ίσο ή μεγαλύτερο από διακό-
σιους έναν (201) κατοίκους, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει 
κατά σειρά τα εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην 
απόφαση ανακήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 10):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τέσσερις (4) 

σταυρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά ακολουθούμενο, εντός παρένθεσης, από 
την ονομασία της εκλογικής περιφέρειας στην οποία 
θέτουν υποψηφιότητα,

6) τον τίτλο «Υποψήφιοι Σύμβουλοι της Δημοτικής 
Κοινότητας…», ακολουθούμενος από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι δύο (2) σταυ-
ρούς»,

8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-
νυμο των υποψηφίων συμβούλων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο αναγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

Ε. Σε δήμους με δύο ή περισσότερες εκλογικές περιφέ-
ρειες, στις οποίες τα δημοτικά συμβούλια αποτελούνται 
από δεκατρείς (13) έως και δεκαεννέα (19) δημοτικούς 
συμβούλους, στην περίπτωση δημοτικής κοινότητας 
με πληθυσμό έως και διακόσιους (200) κατοίκους, το 
ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα εξής στοιχεία, 
όπως αναγράφονται στην απόφαση ανακήρυξής από το 
αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 11):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τρεις (3) σταυ-

ρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά ακολουθούμενα, εντός παρένθεσης, από 
το όνομα της εκλογικής περιφέρειας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52600 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

6) τον τίτλο «Υποψήφιος Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας…», ακολουθούμενο από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Ένας (1) σταυρός»,
8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων προέδρων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο καταγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

ΣΤ. Σε δήμους με δύο ή περισσότερες εκλογικές πε-
ριφέρειες, στους οποίους τα δημοτικά συμβούλια απο-
τελούνται από εικοσιπέντε (25) έως και σαράντα τρεις 
(43) δημοτικούς συμβούλους, στην περίπτωση δημοτι-
κής κοινότητας με πληθυσμό έως και διακόσιους (200) 
κατοίκους, το ψηφοδέλτιο περιλαμβάνει κατά σειρά τα 
εξής στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανα-
κήρυξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 12):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού,
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την ένδειξη 
«ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ», η οποία τίθεται είτε δίπλα 
είτε κάτω από το όνομά του, εντός ή εκτός παρένθεσης,

3) τον τίτλο «Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι»,
4) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Μέχρι τέσσερις (4) 

σταυρούς»,
5) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων δημοτικών συμβούλων με αλφα-
βητική σειρά ακολουθούμενα, εντός παρένθεσης, από 
την ονομασία της εκλογικής περιφέρειας, στην οποία 
θέτουν υποψηφιότητα,

6) τον τίτλο «Υποψήφιος Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας…», ακολουθούμενο από το όνομα της δη-
μοτικής κοινότητας,

7) τη φράση, εντός παρένθεσης, «Ένας (1) σταυρός»,
8) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή μητρώ-

νυμο των υποψηφίων προέδρων της δημοτικής κοινό-
τητας του συνδυασμού, αλφαβητικά, σύμφωνα με την 
απόφαση ανακήρυξης από το αρμόδιο δικαστήριο.

Σε περίπτωση που συνδυασμός δεν έχει υποψηφίους 
στη δημοτική κοινότητα, τότε στο ψηφοδέλτιο αναγρά-
φονται τα στοιχεία 1 έως και 5.

4. Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, σύμφω-
να με το άρθρο 25 του ν.4804/2021, χρησιμοποιούνται 
νέα ψηφοδέλτια. Το ψηφοδέλτιο τυπώνεται με ευθύνη 
του συνδυασμού και περιλαμβάνει, κατά σειρά, τα εξής 
στοιχεία, όπως αναγράφονται στην απόφαση ανακήρυ-
ξής από το αρμόδιο δικαστήριο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 13):

1) Το, τυχόν, έμβλημα και το όνομα του συνδυασμού
2) το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο ή το μη-

τρώνυμο του υποψηφίου δημάρχου με την αντίστοιχη 
ένδειξη, η οποία τίθεται είτε δίπλα είτε κάτω από το όνο-
μά του, εντός ή εκτός παρένθεσης.

Επισημαίνεται ωστόσο ότι σε περίπτωση επανάληψης 
της ψηφοφορίας δεν θεωρείται άκυρο το ψηφοδέλτιο 
του συνδυασμού που έχει χρησιμοποιηθεί κατά την αρ-
χική ψηφοφορία, εφόσον ο συνδυασμός αυτός μετέχει 
στην επαναληπτική ψηφοφορία. Σταυροί προτίμησης 
που έχουν σημειωθεί δεν λαμβάνονται υπόψη.

Άρθρο 2
Οι διαστάσεις των ψηφοδελτίων που χρησιμοποιού-

νται κατά την ψηφοφορία για την εκλογή των δημοτικών 
αρχών ορίζονται ως ακολούθως:

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτι-
κά συμβούλια με σαράντα τρία (43) ή τριανταεννιά (39) 
μέλη, χωρίς εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας 
ή προέδρων δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 90 εκατοστά 
του μέτρου περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτι-
κά συμβούλια με σαράντα τρία (43) ή τριανταεννιά (39) 
μέλη, με εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή 
προέδρων δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 115 εκατοστά 
του μέτρου περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτικά 
συμβούλια με τριανταπέντε (35) ή εικοσιεννιά (29) μέλη, 
χωρίς εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή προ-
έδρων δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 80 εκατοστά του 
μέτρου περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτικά 
συμβούλια με τριανταπέντε (35) ή εικοσιεννιά (29) μέλη 
με εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή προέ-
δρων δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 105 εκατοστά του 
μέτρου περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτικά 
συμβούλια με εικοσιπέντε (25) ή δεκαεννιά (19) μέλη, 
χωρίς εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή 
προέδρων κοινότητας σε 14 Χ 70 εκατοστά του μέτρου 
περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτικά 
συμβούλια με εικοσιπέντε (25) ή δεκαεννιά (19) μέλη, με 
εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή προέδρων 
δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 95 εκατοστά του μέτρου 
περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτικά 
συμβούλια με δεκαπέντε (15) ή δεκατρία (13) μέλη, χωρίς 
εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή προέδρων 
δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 60 εκατοστά του μέτρου 
περίπου.

Για τους δήμους στους οποίους εκλέγονται δημοτικά 
συμβούλια με δεκαπέντε (15) ή δεκατρία (13) μέλη, με 
εκλογή συμβουλίων δημοτικής κοινότητας ή προέδρων 
δημοτικής κοινότητας σε 14 Χ 80 εκατοστά του μέτρου 
περίπου.

Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας σε 14 Χ 20 
εκατοστά του μέτρου περίπου.

Άρθρο 3
Τα Παραρτήματα αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.
Η  απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52601Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τρεις (3) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52602 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τρεις (3) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Υποψήφιοι σύμβουλοι της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Μέχρι δύο (2) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52603Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Υποψήφιοι σύμβουλοι της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Μέχρι δύο (2) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52604 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τρεις (3) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Υποψήφιος πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Ένας (1) σταυρός)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52605Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά 

Υποψήφιος πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Ένας (1) σταυρός)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52606 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τρεις (3) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η  αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 8

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η  αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52607Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 9

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τρεις (3) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψηφίου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Υποψήφιοι σύμβουλοι της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Μέχρι δύο (2) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου συμβούλου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου συμβούλου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52608 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 10

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Υποψήφιοι σύμβουλοι της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Μέχρι δύο (2) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου συμβούλου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου συμβούλου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52609Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 11

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τρεις (3) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Υποψήφιος πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Ένας (1) σταυρός)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52610 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 12

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημοτικού συμβούλου, κατ’ 
αλφαβητική σειρά (σε παρένθεση η αντίστοιχη εκλογική περιφέρεια)

Υποψήφιος πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας ……….
(Ένας (1) σταυρός)

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου προέδρου δημοτικής κοινότητας, κατ’ 
αλφαβητική σειρά, σύμφωνα με την απόφαση ανακήρυξης

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 13

τυχόν Έμβλημα Συνδυασμού 

Όνομα Συνδυασμού

Επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο ή μητρώνυμο υποψήφιου δημάρχου
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52612 Τεύχος B’ 4780/28.07.2023

*02047802807230016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-28T22:52:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




